Stadtarchiv Roppan 2 6y. Or. Sieg. Pap.

88, 1462 Mai 27. In Majori Glogavia.
Concordia dominorum principům ac régis Bohemiae et Poloniae in Glogavia facta, anno 1462.

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis.
Nos Georgius dei gracia etc. Notum facimus universis tenore praesentium, quod 

considérantes reipublicae, sacrosanctae Romanae universalia ecclesiae, fidei orthodoxae 
sacratique Romani imperii ac regnorum terrarum subditorumque nostrorum bonum com- 
modum et utilitatem, ad diaetam presentem Glogaviensem una cum serenissimo principe 
domino Kazimiro rege Poloniae, magno duce Lithwaniae, Russiae Prussiaeque domino etc., 
fratre nostro charissimo, personaliter convenimus uonnulla ardua et reipublicae utilia 
pondérantes, ita ut primům periculis quantum in nobis est publicis christianae religioni 
imminentibus, demum regnorum nostrorum et nostris in hoc conventu occurratur et con- 
sulatur. Ibi itaque arduissimum oriens periculum christianitatis infestationem, videlicet 
christianorum illius Thurci hostis totius boni nec non nominis Christiani, quem deus 
omnipotens sua ex permissione in ecclesiam permisit orthodoxam, in mentibus nostris, 
ut justum fuit, versavimus perpendimusque, qua impietate et qua insolencia idem per- 
fidus Turcus christianos prosequitur, terras invadit, régna occupât, dominia et christianos

Scriptores rerum Silesiacarum. VIII. 13 

98 1462.

principatus proh dolor destruit, adeo ut re paucos catholicos reperire possimus, qui 
non magna animi compassione illis rebus moveantur. Ita magna pars dominii Christiani 
ab eo possidetur, jam christicolae Mahometum confiteri plurimi sunt compulsi, jam certe, 
ei non providebitur, pericula in dies majora timentur. Quare nos una cum jam dieto 
rege Poloniae, pro laude omnipotentis dei, pro fidei catholicae augmente nec non pro 
sede sacrosancta apostolica ac in ea residentis contra Turcos tutela et defensione, pon- 
derato periculo tam maximo rei istius inspectoque demum qua in eecuritate nunc nostra 
régna versentur, quae destructioni, nisi consulentur, vicina sunt, ex quorum, quod absit, 
destruccione et annichilatione non médiocre immo maximum detrimentum reipublicae 
oriretur christianae: Ideo ex certa scientia, sáno principům tam ecclesiasticorum quam 
secularium praelatorum baronům nobilium militarium certerorumque fidelium nostrorum 
ad hoc accedente consilio, bona cum deliberacione haec pacta quae sequuntur cum jam 
dieto serenissimo domino Kazimiro rege Poloniae pepigimus, banc unionem inivimus et 
concordiam presentibus facimus. Inprimis si, quod absit, dei occulto judicio Turchus 
jam dictus hostis fidei orthodoxae immanissimus aut sui contra regem et in regnum 
Poloniae fines aut metas terras eidem subjectas intraverint, eas invaserint vel intrare 
invadere aut occupare vellent, ex tune nos per eundem fratrem nostrum dominum regem 
Poloniae ammoniti et requisiti predicto domino Kazimiro regi Poloniae in persona pro- 
pria cum nostra nostrorumque omnimoda potencia contra eos secum ei opponere et 
adjuvare sibi regnoque suo et terris eidem regno subjectis adjutorium et effectuale 
auxilium dare et parare tenebimur et obligabimur, tenemur et obligamur. Similique modo, 
ei quovis casu predictus Turchus aut sui contra nos regnum nostrum Bohemiae fines 
aut metas te.rrasque subditas nobis et regno Bohemiae intraverint easque invaserint, 
intrare invadere aut occupare vellent, ex tune praedictus rex Poloniae per nos arnmo- 
nitus et requisitus in persona propria cum sua et suorum omnimoda potencia contra 
eosdem Thurcos se nobiscum opponere nos adjuvare nobisque et regno nostro terris 
eidem regno subjectis adjutorium et effectuale subsidium et auxilium dare et parare 
tenebitur et obligabitur, tenetur et obligatur, quavis tergiversatione dolo et fraude tam 
in adjutorio nostro quam domini regis Poloniae procul motis. Et quia pensatis 
publicis bonis